
DIVADELNÍ FAKULTA AKADEMIE MÚZICKÝCH UMĚNÍ V PRAZE                                                  

KATEDRA ALTERNATIVNÍHO A LOUTKOVÉHO DIVADLA 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE: 
 

Příloha k protokolu o státní magisterské zkoušce. 
                   
 
DIPLOMANT: ŠVÉDOVÁ Michaela   
 
Obor: herectví ALD 

            
Vedoucí diplomové práce:  MgA. Robert Smolík 

 
    

 

Z hodnocení kreativní části studia diplomantky je zřejmé, že jsem s jejím 

kreativním výstupem velmi spokojen, ale jako již tolikrát před tím, se to nedá 

napsat o její diplomové práci. Přestože došlo k určitým změnám a odstranění 

největších lapsů, základní problémy práce stále zůstávají. Práce přebíhá tu od 

osobní zpovědi k technickým popisům, k hledání různých kontextů a inspirací. 

Díky tomu je struktura práce nepřehledná, ale na druhou stranu v jednotlivých 

kapitolách spíše povrchní. 

Jako byste chtěli stavět dětské puzzle, ale aby to bylo těžší, a tak jste  

smíchali čtyři dohromady.  

Ovšem samotný intermediální projekt autorky jsou takové čtyři pomíchané 

stavebnice, a jistě vzbudí debatu, kam ho zařadit. 

Pro mě je hodnota tohoto riskantního průniku na neprozkoumané území 

mnohem důležitější, než jeho přesná teoretická reflexe, a magisterskou práci tak 

přes oprávněné výhrady doporučuji k obhajobě. 

 

 
Datum: 25. června 2017                              
              
        ……………………………………… 
 
                                p o d p i s 


